
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ!

9Ф© РАЙОНЫ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН 

урыд ю рм аш ы

АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ 
БИЛЭМЭЬЕ СОВЕТЫ

ИНН 0245002090, ОГРН 1020201302978 
Уэы? Юрмашы ауылы, У?эк урам, 31 

Тел.: 270-38-13, 270-38-28, 
факс: 270-38-33

В
 РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ РУССКО-ЮРМАШСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
УФИМСКИЙ РАЙОН' \

ИНН 0245002090, ОГРН 1020201302978 
с. Русский-Юрмаш, ул. Центральная, 31 

Тел.: 270-38-13, 270-38-28, 
факс: 270-38-33

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения Русско-Юрмашский 
сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан от 29

декабря 2021 года № 335 «О бюджете сельского поселения Русско-Юрмашский
сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет сельского 
поселения Русско-Юрмашский сельсовет муниципального района Уфимский район 
Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета сельского поселения Русско-Юрмашский сельсовет
муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан от 29 декабря 2021 
года № 335 «О бюджете сельского поселения Русско-Юрмашский сельсовет
муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1) в пункте 1:
а) в подпункте 1 цифры «19 418,6» заменить цифрами «25 820,9»;
б) в подпункте 2 цифры «19418.6» заменить цифрами «26 872.1»;
в) дефицит бюджета сельского поселения Русско-Юрмашский сельсовет 

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан на 2022 год в сумме 
2 335.3тыс. рублей.

2. Приложения 1, 5, 7, 9, 11 изложить в новой редакции согласно приложениям 1.2. 3. 4, 
5 к настоящему Решению.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

Совета сельского поселения Русско-Юрмашский сельсовет муниципального района 
Уфимский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам 
собственности.

Глава сельского поселения 
Русско-Юрмашский сельсовет 
Муниципального района 
Уфимский район 
Республики Башкортостан

t

с. Русский Юрмаш 
«29» июля 2022 г. 
№399

Уфа 2009. Тираж 100 эо . Заказ № 611 КП РБ Нзд-во «Мир г«г



Приложение № 1 
к Решению Совета 

сельского поселения 
Русско-Юрмашский сельсовет 

муниципального района 
Уфимский район 

Республики Башкортостан 
от 29 июля 2022 года №399

< \

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
Русско-Юрмашский сельсовет муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан на 2022 год.

(тыс, руб.)
Код бюджетной 

классификации
Наименование Сумма

1 2 3

Всего

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов

3 775,3

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
бюджетов

3 775,3

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
бюджетов

3 775,3



"Приложение Ла - 
к Решению Сооета сельского 
поселен ия Ру со ко - Юр машок и и 
сел ьу' о ое г мм I и и и пал ы i о гм 
райопи Уфимский р.н'кч- 
Рс». пул 1ики Башкортич. ■ -Ш 
от mZv- июля 20Л2 гола .Vj

< N
.. . п::.;.ник лочодов в бюдж.-i сельского поселения Р\сско-ЮрмЙшский сельсовет муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан на 2022 год
тыс руб

код вида, полвида доходов
ШОДЖО’ТЗ

Наименование Сумма

Bcei о 25 820,90

ПМШ1НШ0 till ШИШ ШН1 Налоговые и iirinuoi овые доходы 13 550.2(1

III 102000 III «000 1 III Налог на доходы фмшческнх л пи 515.00

: pcVtloOl OooiJ 1 III

. 1алО| на доходы физических дин е доходов, источником 
которых является налоговый агент, та исключением доходов, о 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227. 227 ! и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

515.Д0

iHjiiooiio ни (ниш оно Налог на совокупный налог -

1 | ihalo 1 1" Юдиным  ̂ель,^хозяйственный налог
iOhlMKHlO nil ШШО 000 Налоги на пм> шест но 12 1117.00

: !а.юг на имущество физических дни. взимаемый по ставкам, 
щи меняемым к объектам налогообложения. расположенным в 

■ ранниах сельских поселений
1 О37,оо

11 ■ (>{ ir«('li'i O0u0 110 Земельный налоге организаций, обладающих земельным 
у частном, расположенным и границах сельских поселении

1 436.00

In»', i <: i ,'i". in Mu Земельный налог с физических* обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

9 634.00

11 ПИШИ till II00II 0000 Доходы от неполыованпя имущества, находящегося в 
юсударственной и муниципальной собственности

410,00

•* ■ ii ■ ,i i i 21'

Доходы \м сдачи в аренд> имущества.
находящегося и оперативном управлении
органов управления сельских поселений и созданных ими 10.00
Iучреждений па исключением имущества муниципальных
[бюджетных II автономных учреждений)___________________ ________________________J

. .,.,  ̂- Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
сельских поселений (за исключением земельных участков)

400.00

, Доходы от ока i i i i i i i H  платных у с л у г  (работ) и компенсацииI !3 0 0 0 0 0  on mum iitm * 1 
он pa i юсу дарста

16,00

, , ( ; Прочие-доходы oi компенсации затрат бюджетов сельских 
iпоселении

I о .00

1 PlHHMIll ( III  11ШШ они Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 
поселении ИМИ)

I г  •sufiiji» иi00 ISO 1 ]рочис неналоговые доходы бюджетов сельских поселении 10.00

2опооооо no 0000 mm Безвозмездные поступления 12 2'1).',11

2н2 шнкн1 пи ilium (too
Ьезвотмеиные поступления от лрушх бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерапии 12 270,70

20230000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 26440

v .‘ >5’ I S': ' (H't.n: 5'l
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

264.41)

202 4(1000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты Н 292.30

Г;>24ий141'.'( 0000 15c

Межбюлжетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений in бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с  заключенными 
соглашениями

5 496.21)



Прочие мсжбюджстные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселении (Иные межбюлжстные трансферты на 
финансирование мероприятий по благоустройств\ территорий 

'4'jCyCŷ •, I.; (населенных пунктов, коммунальному хозяйств), обеспечению
мер пожарной безопасности, осуществлению дорожной 
деятельности и охране окружающей среды в границах 
vCiu.Kiix лосслепи й 1

2 7ЧЬ. IО

N



«Приложение № 3 
к Решению Совета сельского поселения 

Русско-Юрмашский сельсовет муниципального района 
Уфимский район Республики Башкортостан 

от « 29» июля 2022 года № 399

Распределение бюджетных ассигнований сельского поселения Русско-Юрмашский сельсовет муниципального 
района Уфимский район Республики Башкортостан на 2022 год по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальных программ муниципального района Уфимский ра^он Республики Башкортостан и 
непрограммных направлений), группам видов расходов классификации расходов бюджетов

(тыс.руб.)

Наименование РзПр Цс Вр 2022 год

ВСЕГО: 26 872,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 6 312,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 0102 1 368.8

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

0102 2200000000 1 368,8

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 0102 2210000000 1 368.8

Глава сельского поселения 0102 2211700000 1 368.8
Глава сельского поселения 0102 2211702030 1 368.8

Расходы на выплаты персоналу' в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0102 2211702030 100 1 368.8

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 4 935,2

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 2200000000 4 935,2

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 0104 2210000000 4 935,2

Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан 0104 2211700000 4 935,2
Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан 0104 2211702040 4 935,2
Расходы на выплату' персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 2211702040 100 3 347,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 2211702040 200 1 507,2

Иные бюджетные ассигнования 0104 2211702040 800 80.8
Другие общегосударственные вопросы 0113 9900009040 8,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 264,4
Мобилизационная вневойсковая подготовка 0203 264,4
Непрограм.мные расходы 0203 9900000000 264.4
Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где о тс у т с т в у ю т  зоенные комиссариаты

0203 9900051180 264.4

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 0203 9900051180 100 264.4

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 22,0



Другие вопросы в области пожарной безопасности
0310 2200000000

Мероприятия по профилактике пожаров 0310 2210000000
Мероприятия по профилактике пожаров 0310 2211624300 200 6.0
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0314 16,0

Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма
< 4)314 2200000000 16,0

Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма
0314 2210000000 16,0

Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма 0314 2210100000 16.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)ну жд 0314 2210124700 16,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0314 2210124700 200 16.0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 6 238,7

Дорожное хозяйства (дорожные фонды) 0409 5 496,2

Дорожное хозяйства (дорожные фонды) 0409 2200000000 5 496,2

Дорожное хозяйства (дорожные фонды) 0409 2210000000 5 496.2

Мероприятия в области дорожного хозяйства 0409 2210500000 5 496,2
Содержание, ремонт автомобильных дорог за счет средств бюджета 
муниципального района

0409 2210503150 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

0409 221003150 200 5 496,2

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 742,5
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 2200000000 692,5

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 2210000000 692,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 0412 2210703300 200 50,0

Межбюджетные трансферты 0412 2210703330 500 692,5
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 0500 10 168,2

Жилищное хозяйство 0501 16,0

Жилищное хозяйство 0501 2200000000 16,0

Жилищное хозяйство 0501 2210000000 16,0

Жилищный фонд 0501 2210600000 16,0

Уплата взносов на капитальный ремонт в отношении помещений, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности

0501 2210603610 16,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципал ьных)нужд 0501 2210603610 200 16,0

Благоустройство 0503 10 152,2
Благоустройство 0503 2200000000 10 152,2

Благоустройство 0503 2210000000 10 152,2

Мероприятия по благоустройству 0503 2210900000 10 152,2

Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов 0503 2210906050 6 326,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 2210906050 200 5 623,6

Иные бюджетные ассигнования
0503 2210906050 800 4,2



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0503 2210906050 100 698.3

Финансирование мероприятий по благоустройству территорий населенных 
пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечению мер пожарной 
безопасности, осуществлению дорожной деятельности и охране 
окружающей среды в границах сельских поселений)

0503 2210974040 200 600,0

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по отдельным вопросам 
местного значения

\

0503 22109S2010 3 226,1

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 598,9

Охрана окружающей среды 0605 2200000000 598,9

Охрана окружающей среды 0605 2210000000 598.9

Мероприятия в области окружающей среды 0605 2211800000 598,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 0605 2211841200 200 598.9

Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по 
благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному 
хозяйству, обеспечению мер пожарной безопасности, осуществлению 
дорожной деятельности и охране окружающей среды в границах сельских 
поселений

0605 2211874040 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)^1 жд

0605 2211841200 200 -

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 12,0
Молодежная политика 0707 12,0

Молодежная политика 0707 2200000000 12,0

Молодежная политика 0707 2210000000 12,0

Мероприятия в сфере молодежной политики 0707 2211000000 12,0

Мероприятия в сфере молодежной политики 0707 2211043110 12.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муннципальных)нужд

0707 2211043110 200 12,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1 884,7

Культура 0801 1 884,7

Культура 0801 220000000 1 884.7

Культура 0801 221000000 -
Мероприятия в сфере культуры, кинематографии

0801 2211145870 14.6

Межбюджетные трансферты 0801 2211474000 500 1 870,1

Социальная политика 1000 174,4
Пенсионное обеспечение 1001 174.4
Муниципальная программа 1001 2200000000 174,4

Муниципальная программа 1001 2210000000 174,4

Пенсионное обеспечение 1001 2211000000 174,4
Предоставление доплаты за выслагу лет к трудовой пенсии муниципальным 
служащим за счет средств местного бюджета

1001 2211474000 174,4

Межбюджетные трансферты 1001 2211474000 500 174,4
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 25,0
Физическая ку льтура 1101 25.0



Физическая культура 1101 2200000000 25.0

Физическая культура 1101 2210000000 25,0
Физическая культу ра 1101 2210200000 25.0
Мероприятия в области физической культуры и спорта 1101 2210241870 25,0
Заку пка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

1101 2210241870 200 25,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 31,8
Периодическая печать и издательства 1202 31,8
Периодическая печать и издательства < '1202 2200000000 31,8

Периодическая печать и издательства 1202 2210000000 31,8

Средства массовой информации 1202 221U2UU0UU
П 31,8

Публикация муниципальных правовых актов и иной официальной 
информации

1202 2211264450 31,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1202 2211264450 200 31,8

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

1400 1 140,0

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 1 140.0
Муниципальная программа "Межбюджетные трансферты из бюджетов 
поселений бюджету муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями"

1403 2200000000 1 140.0

Муниципальная программа "Межбюджетные трансферты из бюджетов 
поселений бюджету муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями"

1403 2210000000 1 140.0

Межбюджетные трансферты 1403 2210200000 1 140.0

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 1403 2211474000 1 140,0
Межбюджетные трансферты 1403 2211474000 500 1 140.0



«Приложение № 4 
к Решению Совета сельского поселения 

Русско-Юрмашский сельсовет муниципального района 
Уфимский район Республики Башкортостан 

от «29 » июля 2022 года № 399

Распределение бюджетных ассигнований администрации сельского поселения Русско-Юрмашский сельсовет 
муниципального района Уфимский район на 2022 год по целевым статьям (муниципальным программам 
сельского поселения Русско-Юрмашский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики 

Башкортостан и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов
бюджетов

(тыс.руб.)

Наименование РзПр Цс Вр 2022 год

ВСЕГО: 26 872,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 6 312,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 0102 1 368.8

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

0102 2200000000 1 368.8

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 0102 2210000000 1 368,8

Глава сельского поселения 0102 2211700000 1 368.8
Глава сельского поселения 0102 2211702030 1 368,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0102 2211702030 100 1 368,8

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 4 935,2

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 2200000000 4 935.2

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 0104 2210000000 4 935,2

Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан 0104 2211700000 4 935.2
Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан 0104 2211702040 4 935,2
Расходы на выплату' персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 2211702040 100 3 347,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 2211702040 200 1 507,1

Иные бюджетные ассигнования 0104 2211702040 800 80.8
Другие общегосударственные вопросы 0113 9900009040 8,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 264,4
Мобилизационная вневойсковая подготовка 0203 264.4
Непрограммные расходы 0203 9900000000 264.4
Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

0203 9900051180 264,4

Расходы на выплату' персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 0203 9900051180 100 264.4

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 22,0



Другие вопросы в области пожарной безопасности
0310 2200000000

Мероприятия по профилактике пожаров 0310 2210000000
Мероприятия по профилактике пожаров 0310 2211624300 200 6,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0314 16,0

Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма
я >0314 2200000000 16,0

Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма
0314 2210000000 16,0

Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма 0314 2210100000 16,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

0314 2210124700 16,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0314 2210124700 200 16,0
Н А Ц И О Н А ЛЬН А Я ЭКО Н О М И КА 0400 6 238,7

Дорожное хозяйства (дорожные фонды) 0409 5 496.2

Дорожное хозяйства (дорожные фонды) 0409 2200000000 5 496,2

Дорожное хозяйства (дорожные фонды) 0409 2210000000 5 496.2

Мероприятия в области дорожного хозяйства 0409 2210500000 5 496.2
Содержание, ремонт автомобильных дорог за счет средств бюджета 
муниципального района

0409 2210503150 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

0409 221003150 200 5 496.2

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 742,5
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 2200000000 692,5

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 2210000000 692,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 0412 2210703300 200 50,0

Межбюджетные трансферты 0412 2210703330 500 692,5
Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л ЬН О Е х о з я й с т в о 0500 10 168,2

Жилищное хозяйство 0501 16,0

Жилищное хозяйство 0501 2200000000 16.0

Жилищное хозяйство 0501 2210000000 16,0

Жилищный фонд 0501 2210600000 16,0

Уплата взносов на капитальный ремонт в отношении помещений, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности

0501 2210603610 16,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 0501 2210603610 200 16,0

Благоустройство 0503 10 152,2
Благоустройство 0503 2200000000 10 152,2

Благоустройство 0503 2210000000 10 152.2

Мероприятия по благоустройству 0503 2210900000 10 152,2

Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов 0503 2210906050 6 326,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 0503 2210906050 200 5 623,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0503 2210906050 100 698.3



Финансирование мероприятий по благоустройству территорий населенных 
пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечению мер пожарной 
безопасности, осуществлению дорожной деятельности и охране 
окружающей среды в границах сельских поселений)

0503 2210974040 200 600,0

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при вы полнении  
полномочий органов местного самоуправления по отдельным вопросам 
местного значения

<

0503

\

22109S2010 3 226,1

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 598,9

Охрана окружающей среды 0605 2200000000 598.9

Охрана окружающей среды 0605 2210000000 598.9

Мероприятия в области окружающей среды 0605 2211800000 598.9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 0605 2211841200 200 598,9

Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по 
благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному 
хозяйству, обеспечению мер пожарной безопасности, осуществлению 
дорожной деятельности и охране окружающей среды в границах сельских 
поселений

0605 2211874040 -

Закупка товаров, работ и услу г для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 0605 2211841200 200 -

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 12,0
Молодежная политика 0707 12,0

Молодежная политика 0707 2200000000 12,0

Молодежная политика 0707 2210000000 12,0

Мероприятия в сфере молодежной политики 0707 2211000000 12,0

Мероприятия в сфере молодежной политики 0707 2211043110 12,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

0707 2211043110 200 12,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1 884,7
Культура 0801 1 884.7

Культура 0801 220000000 1 884.7

Межбюджетные трансферты 0801 2211474000 500 1 870,1

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии 801 2211145870 14,6

Социальная политика 1000 174,4
Пенсионное обеспечение 1001 174.4
Муниципальная программа 1001 2200000000 174,4

Муниципальная программа 1001 2210000000 174,4

Пенсионное обеспечение 1001 2211000000 174.4
Предоставление доплаты за выслагу лет к трудовой пенсии муниципальным 
служащим за счет средств местного бюджета

1001 2211474000 174,4

Межбюджетные трансферты 1001 2211474000 500 174.4
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 25,0
Физическая культура 1101 25,0

Физическая культура 1101 2200000000 25,0

Физическая культура 1101 2210000000 25,0

Физическая культура 1101 2210200000 25.0
Мероприятия в области физической культуры и спорта 1101 2210241870 25,0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1101 2210241870 200 25,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 31,8
Периодическая печать и издательства 1202 31,8
Периодическая печать и издательства 1202 2200000000 31,8
Периодическая печать и издательства 1202 2210000000 31,8

Средства массовой информации 1202 1 1 1U2UUUUU 
п 31,8

Публикация муниципальных правовых актов и иной официальной < 
информации '1202 2211264450 31,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1202 2211264450 200 31,8

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

1400 1 140,0

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 1 140.0
Муниципальная программа "Межбюджетные трансферты из бюджетов 
поселений бюджету муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями"

1403 2200000000 1 140,0

Муниципальная программа "Межбюджетные трансферты из бюджетов 
поселений бюджету муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями"

1403 2210000000 1 140,0

Межбюджетные трансферты 1403 2210200000 1 140,0

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 1403 2211474000 1 140.0
Межбюджетные трансферты 1403 2211474000 500 1 140.0



«Приложение № 5 
к Решению Совета сельского поселения 

Русско-Юрмашский сельсовет муниципального района 
Уфимский район Республики Башкортостан 

от «29 » июля 2022 года № 399

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Русско-Юрмашский сельсовет муниципального
района Уфимский район Республики Башкортостан на 2022г.

(тыс.руб.)
<

Наименование Vjnp Цс Вр 2022 год

ВСЕГО: 26 872,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 6 312,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 0102 1 368,7

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

0102 2200000000 1 368,8

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 0102 2210000000 1 368,8

Глава сельского поселения 0102 2211700000 1 368.8
Глава сельского поселения 0102 2211702030 1 368.8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0102 2211702030 100 1 368,8

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 4 935,2

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 2200000000 4 935,2

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 0104 2210000000 4 935,2

Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан 0104 2211700000 4 935,2
Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан 0104 2211702040 4 935,2
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 2211702040 100 3 347,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 2211702040 200 1 507,1

Иные бюджетные ассигнования 0104 2211702040 800 80.8
Другие общегосударственные вопросы 0113 9900009040 8,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 264,4
Мобилизационная вневойсковая подготовка 0203 264.4
Непрограммные расходы 0203 9900000000 264.4
Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

0203 9900051180 264,4

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 0203 9900051180 100 264,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 22,0

Другие вопросы в области пожарной безопасности
0310 2200000000

Мероприятия по профилактике пожаров 0310 2210000000
Мероприятия по профилактике пожаров 0310 2211624300 200 6.0



Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0314 16.0

Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма
0314 2200000000 16.0

Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма
0314 2210000000 16,0

Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма 0314 2210100000 16.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

0314 2210124700 16,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0314 2210124700 200 16,0
Н А Ц И О Н А ЛЬН А Я ЭКО Н О М И КА 0400 6 238,7

Дорожное хозяйства (дорожные фонды) 0409 5 496.2

Дорожное хозяйства (дорожные фонды) 0409 2200000000 5 496,2

Дорожное хозяйства (дорожные фонды) 0409 2210000000 5 496,2

Мероприятия в области дорожного хозяйства 0409 2210500000 5 496.2
Содержание, ремонт автомобильных дорог за счет средств бюджета 
муниципального района 0409 2210503150 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

0409 221003150 200 5 496,2

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 742.5
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 2200000000 692,5

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 2210000000 692,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 0412 2210703300 200 50,0

Межбюджетные трансферты 0412 2210703330 500 692,5
Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л ЬН О Е х о з я й с т в о 0500 10 168,2

Жилищное хозяйство 0501 16,0

Жилищное хозяйство 0501 2200000000 16,0

Жилищное хозяйство 0501 2210000000 16,0

Жилищный фонд 0501 2210600000 16,0

Уплата взносов на капитальный ремонт в отношении помещений, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности

0501 2210603610 16,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 0501 2210603610 200 16,0

Благоустройство 0503 10 152,2
Благоустройство 0503 2200000000 10 152,2

Благоустройство 0503 2210000000 10 152,2

Мероприятия по благоустройству 0503 2210900000 10 152,2

Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов 0503 2210906050 6 326.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

0503 2210906050 200 5 623,6

Иные бюджетные ассигнования 0503 2210906050 800 4,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 0503 2210906050 100 698,3



Финансирование мероприятий по благоустройству территорий населенных 
пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечению мер пожарной 
безопасности, осуществлению дорожной деятельности и охране 
окружающей среды в границах сельских поселений)

0503 2210974040 200 600,0

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по отдельным вопросам 
местного значения

<

0503

ч

22109S2010 3 226.1

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 598,9

Охрана окружающей среды 0605 2200000000 598.9

Охрана окружающей среды 0605 2210000000 598,9

Мероприятия в области окружающей среды 0605 2211800000 598,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 0605 2211841200 200 598.9

Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по 
благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному 
хозяйству, обеспечению мер пожарной безопасности, осуществлению 
дорожной деятельности и охране окружающей среды в границах сельских 
поселений

0605 2211874040 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 0605 2211841200 200 -

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 12,0
Молодежная политика 0707 12,0

Молодежная политика 0707 2200000000 12,0

Молодежная политика 0707 2210000000 12,0

Мероприятия в сфере молодежной политики 0707 2211000000 12,0

Мероприятия в сфере молодежной политики 0707 2211043110 12.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

0707 2211043110 200 12,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1 884,7
Культура 0801 1 884,7

Культура 0801 220000000 1 884,7

Межбюджетные трансферты 0801 2211474000 500 1 870,1

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии 801 2211145870 14,6

Социальная политика 1000 174,4
Пенсионное обеспечение 1001 174,4
Муниципальная программа 1001 2200000000 174.4

Муниципальная программа 1001 2210000000 174,4

Пенсионное обеспечение 1001 2211000000 174,4
Предоставление доплаты за выслагу лет к трудовой пенсии муниципальным 
служащим за счет средств местного бюджета

1001 2211474000 174,4

Межбюджетные трансферты 1001 2211474000 500 174,4
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 25,0
Физическая культура 1101 25,0

Физическая культура 1101 2200000000 25,0

Физическая культура 1101 2210000000 25,0

Физическая культура 1101 2210200000 25,0
Мероприятия в области физической культуры и спорта 1101 2210241870 25,0



Заку пка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1101 2210241870 200 25,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 31,8
Периодическая печать и издательства 1202 31,8
Периодическая печать и издательства 1202 2200000000 31,8

Периодическая печать и издательства 1202 2210000000 31,8

Средства массовой информации 1202
22шдиииии

п 31,8
Публикация муниципальных правовых актов и иной официальной 
информации

•Н202 2211264450 31,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1202 2211264450 200 31,8

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

1400 1 140,0

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 1 140,0
Муниципальная программа "Межбюджетные трансферты из бюджетов 
поселений бюджету муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями"

1403 2200000000 1 140,0

Муниципальная программа "Межбюджетные трансферты из бюджетов 
поселений бюджету' муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями"

1403 2210000000 1 140,0

Межбюджетные трансферты 1403 2210200000 1 140,0

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 1403 2211474000 1 140,0
Межбюджетные трансферты 1403 2211474000 500 1 140,0


